
私大図協発第０８－０７７号 

２００８年１０月１０日 

私立大学図書館協会 

 加盟大学図書館長 殿 

私立大学図書館協会会長校 

中央大学図書館 

館長 古城 利明（公印省略） 

協会賞審査委員会 

委員長 金子 昌嗣 

（早稲田大学図書館）  

 

２００８年度協会賞受賞候補者の推薦について(依頼) 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、私立大学図書館協会の活動に対しまして格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 協会賞につきまして、該当すると思われる候補者が貴館にいらっしゃる場合には、下記

のとおりご推薦いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．協会賞授与対象：協会賞授与規程 第２条および第３条 

２．推薦受付期間：２００８年１０月１０日（金）～２００９年１月３１日（土） 

 ３．推 薦 方 法：所属図書館長又は他の加盟館の図書館長が会長校に提出 

           規程第３条（４）の３については、当該地区部会長校が会長校に

提出 

 

※ 「協会賞授与規程」２００６年度に改正された主な点 

   協会賞は、過去３年以内に発表された研究・調査業績（インターネット上に公表

されたものを含む。）又はその年度までに行われた経営管理の業績もしくは本協会活

動への貢献に対し、翌年度の総会においてこれを授与し表彰するものとする。（第２

条） 

※ 「申し合わせ事項」主な改正点 

 １．推薦期間の拡大（推薦依頼時期の繰り上げ） 

  ２．従来、過去に研究助成を受けたものについては、授与対象とならなかったが、今後は、

授与対象とする。 

 



※ ２００８度協会賞授与について 

第７０回（２００９年度）総会・開会式にて表彰いたします。 

（賞金２００８年実績：1件当り 10 万円） 

※ 協会賞審査委員会および東西合同役員会の「申し合わせ事項」を参照のうえ、「協

会賞授与規程」第 4 条によりご推薦をお願いいたします。 

※ また、同規程第６条第２項による資料をご添付ください。 

※ 協会賞授与対象には、次の二種があります。 

第１部賞 図書館学の研究・調査業績に対する協会賞 

第２部賞 大学図書館の経営管理の業績および図書館学もしくは大学図

書館の向上発展に寄与した経営管理的業績に対する協会賞 

 ※「協会賞授与規程」、「申し合わせ事項」、過去の受賞者等は、協会ホームページをご

覧ください。 

私立大学図書館協会規則集（http://www.jaspul.org/kisoku/index.html） 

協会賞審査委員会（http://www.jaspul.org/kyokaisho/index.html） 

 

 

資料および申込書の送付先・問い合わせ 

〒192-0393 

八王子市東中野７４２－１ 

中央大学図書館 気付 

私立大学図書館協会会長校事務局 

電話 : 042-674-2546（工藤） 

FAX  : 042-674-2547 

Mail：skyoukai@tamajs.chuo-u.ac.jp 

 

以 上   


